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LAMPIRAN 1 

IKHTISAR PENELITIAN TERDAHULU 

No 
Nama Peneliti 

(Tahun) 
Judul Data Sumber Variabel tanda Hasil 

1 
Dhian Eka 

Irawati (2012) 

Pengaruh Struktur 

Modal, Pertumbuhan 

Laba, Ukuran 

Perusahaan dan 

Likuiditas terhadap 

Kualitas Laba 

Periode 

tahun 

yang 

diuji 

2008-

2010 

Accounting 

Analysis Journal 

1 (2) (2012) 

Dependen: ERC 
 

Pertumbuhan laba dan 

likuiditas berpengaruh 

sig negatif terhadap 

ERC. 

Struktur modal dan 

ukuran perusahaan 

tidak berpengaruh 

terhadap ERC 

Independen: 
 

Struktur Modal 
tidak 

sig 

Pertumbuhan 

Laba 
sig (-) 

Ukuran 

Perusahaan 

tidak 

sig 

Likuiditas sig (-) 

2 

Ely 

Imroatussolihah 

(2013) 

Pengaruh Risiko, 

Leverage, peluang 

pertumbuhan, 

persisteni laba dan 

kualitas tanggung 

jawab sosial 

perusahaan terhadap 

earning response 

coefficient pada 

perusahaan High 

profile 

2013 

Jurnal Ilmiah 

Manajemen Vol. 

1 No. 1 Januari 

2013 

Dependen: ERC   Risiko, leverage, 

kualitas tanggung 

jawab sosial 

perusahaan 

berpengaruh negatif 

terhadap ERC. 

Peluang pertumbuhan, 

persistensi laba tidak 

berpengaruh terhadap 

ERC 

Independen:   

risiko sig (-) 

peluang 

pertumbuhan 

tidak 

sig 

leverage sig (-) 

Persistensi Laba 
tidak 

sig 

CSR sig (-) 
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 3 
Novi Amelia 

(2013) 

Pengaruh Risiko 

Sistematis dan 

Kesempatan 

Bertumbuh terhadap 

Kualitas Laba pada 

Perusahaan 

Manufaktur yang 

terdaftar di BEI 

Periode 

tahun 

yang 

diuji 

2009-

2011 

Skripsi: 

Universitas 

Negeri Padang 

Dependen: ERC   
Kesempatan bertumbuh 

berpengaruh positif 

terhadap kualitas laba, 

risiko sistematis tidak 

berpengaruh terhadap 

ERC 

Independen:   

Risiko Sistematis 
tidak 

sig 

Kesempatan 

bertumbuh 
sig (+) 

4 

Fajar Bayu 

Pamungkas 

(2014) 

Pengaruh Ukuran 

KAP, Ukuran 

Perusahaan, 

Profitabilitas, dan 

Leverage terhadap 

ERC 

2014 

Naskah 

Publikasi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Surakarta 

Dependen: ERC   
Ukuran KAP dan 

profitabilitas 

berpengaruh terhadap 

ERC,  

Ukuran perusahaan dan 

leverage tidak 

berpengaruh terhadap 

ERC 

Independen:   

Ukuran KAP sig (-) 

Ukuran 

Perusahaan 

tidak 

sig 

Profitabilitas sig (-) 

Leverage 
tidak 

sig 

5 
Dewi Feby 

Yanti (2015) 

Pengaruh 

Konservatisme 

Akuntansi, Risiko 

Sistematik, dan 

Ketepatan waktu 

informasi terhadap 

keresponan laba pada 

perusahaan manufaktur 

di BEI tahun 2009 - 

2013 

2015 

Skripsi: 

Universitas 

Negeri Padang 

Dependen: ERC   
Konservatisme 

akuntansi berpengaruh 

sig negatif terhadap 

ERC.  

Risiko sistematik dan 

timeliness tidak 

berpengaruh terhadap 

ERC 

 

Independen:   

Konservatisme 

Akuntansi 
sig (-) 

Risiko Sistematik 
tidak 

sig 

Timeliness 
tidak 

sig 
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6 

Kadek 

Prawisanti Dira, 

Ida Bagus Putra 

Astika (2014) 

Pengaruh Struktur 

Modal, Likuiditas, 

Pertumbuhan Laba dan 

Ukuran Perusahaan 

periode 

tahun 

yang 

diuji 

2009-

2011 

E-Jurnal 

Akuntansi 

Universitas 

Udayana 7.1 

(2014):64-78 

Dependen: ERC   Ukuran perusahaan 

berpengaruh sig positif 

terhadap ERC.  

Struktur modal, 

likuiditas dan 

pertumbuhan laba tidak 

berpengaruh terhadap 

ERC. 

Independen:   

Struktur Modal tidak sig 

Likuiditas tidak sig 

Pertumbuhan 

Laba 
tidak sig 

Ukuran 

Perusahaan 

sig 

positif 

7 
Ratna WD 

Paramita (2014) 

Pengaruh 

Ketepatwaktuan 

Penyampaian Laporan 

Keuangan Terhadap 

Respon Laba 

Akuntansi 

periode 

tahun 

2008-

2012 

Jurnal WIGA 

Vol. 4 No.2 

September 2014 

Dependen: ERC   
Perusahaan yang 

mengumumkan laporan 

keuangannya lebih lama 

(>120 hari) memiliki 

respon laba yang lebih 

kecil secara signifikan 

dibandingkan 

perusahaan yang cepat 

dalam penyampaian 

laporan keuangannya 

(<120 hari) 

Independen:   

Timeliness   

8 

Adjeng 

Nurdiyah 

Keswari (2015) 

Pengaruh Ukuran 

Perusahaan, Ukuran 

KAP, Profitabilitas dan 

Leverage thdp ERC 

periode 

tahun 

2011-

2013 

Naskah 

Publikasi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Surakarta 

Dependen: ERC   Ukuran perusahaan, 

ukuran KAP, dan 

profitabilitas 

berpengaruh sig positif 

terhadap ERC. 

Leverage tidak 

berpengaruh terhadap 

ERC 

Independen:   

Ukuran 

Perusahaan 
sig (+) 

Ukuran KAP sig (+) 

Profitabilitas sig (+) 

Leverage tidak sig 
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9 

Marisatusholekh

a, Eddy Budiono 

(2015) 

Pengaruh Komisaris 

Independen, Reputasi KAP, 

Persistensi Laba dan 

Struktur Modal terhadap 

Kualitas Laba 

perusahaa

n 

telekomun

ikasi tahun 

2009-2013 

Bina 

Ekonomi 

Volume 

19 No1, 

2015 : 53-

70 

Dependen: 

ERC 
  

Komisaris independen, 

reputasi KAP, persistensi 

laba dan struktur modal 

tidak berpengaruh terhadap 

ERC 

Independen:   

Komisaris 

Independen 
tidak sig 

Reputasi 

KAP 
tidak sig 

Persistensi 

Laba 
tidak sig 

Struktur 

Modal 
tidak sig 

10 

Chusnulia 

Aryandhita 

Widayanti, 

Mekani Vestari, 

Dessy Noor 

Farida (2014) 

Faktor-Faktor yang 

Mempengaruhi Kualitas 

Laba Pada Perusahaan High 

Profile yang Terdaftar di 

BEI 

perusahaa

n high 

profile 

2009-2012 

Jurnal 

Dinamika 

Ekonomi 

& Bisnis 

Vol. 11 

No.1 

Maret 

2014 

Dependen: 

ERC 
  

Peluang pertumbuhan 

berpengaruh positif terhadap 

ERC. Risiko, ukuran 

perusahaan, kualitas CSR 

berpengaruh negatif 

terhadap ERC. Persistensi 

laba, kualitas auditor dan 

struktur modal tidak 

berpengaruh terhadap ERC 

Independen:   

Persistensi 

Laba 
tidak sig 

peluang 

pertumbuha

n 

sig (+) 

Risiko sig (-) 

ukuran 

perusahaan 
sig (-) 

kualitas 

CSR 
sig (-) 

kualitas 

Auditor 
tidak sig 

Struktur 

Modal 
tidak sig 
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11 

Sri Mulyani, 

Nur Fadjrih 

Asyik, 

Andayani 

(2007) 

Faktor-faktor yang 

Mempengaruhi Earnings 

Response Coefficient Pada 

Perusahaan yang Terdaftar 

di Bursa Efek Jakarta 

periode 

tahun 

2001-2005 

JAAI 

Volume 

11 No.1, 

Juni 2007: 

35-45 

Dependen: 

ERC 
  

Persistensi laba, kesempatan 

bertumbuh dan ukuran 

perusahaan berpengaruh sig 

positif terhadap ERC, 

struktur modal dan risiko 

sistematik berpengaruh 

negatif terhadap ERC. 

Kualitas audit tidak 

berpengaruh terhadap ERC 

Independen:   

Persistensi 

Laba 
sig (+) 

Struktur 

Modal 

(leverage) 

sig (-) 

risiko 

sistematik 
sig (-) 

Kesempatan 

bertumbuh 
sig (+) 

Ukuran 

Perusahaan 
sig (+) 

kualitas 

auditor 
tidak sig 

12 

Subagyo, Cicilia 

Novita Olivia 

(2012) 

Faktor-Faktor yang 

Mempengaruhi Earnings 

Response Coefficient 

(ERC) 

periode 

tahun 

2008-2009 

Jurnal 

Akuntansi, 

Volume 

12, Nomor 

1, April 

2012:539-

558 

Dependen: 

ERC 
  

Leverage dan ukuran 

perusahaan terbukti 

berpengaruh negatif terhadap 

ERC, audit firm reputation  

terbukti berpengaruh positif 

terhadap ERC, sedangkan 

growth, opini audit dan 

earnings classification tidak 

berpengaruh terhadap ERC 

Independen:   

Leverage sig (-) 

Kesempatan 

bertumbuh 

(growth) 

tidak sig 

opini Audit tidak sig 

audit Firm 

Reputation 
sig (+) 

Ukuran 

Perusahaan 
sig (-) 

Earnings 

Clasiffication 
tidak sig 
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13 
Maisil Delvira, 

Nelvirita (2013) 

Pengaruh Risiko Sistematik, 

Leverage, dan Persistensi 

Laba terhadap Earnings 

Response Coefficient (ERC) 

periode 

tahun 

2008-2010 

Jurnal 

WRA, 

Vol.1, 

No.1 April 

2013: 129-

153 

Dependen: 

ERC 
  

Risiko sistematik berpengaruh 

sig negatif terhadap ERC. 

Persistensi laba berpengaruh 

positif terhadap ERC. 

Leverage tidak berpengaruh 

terhadap ERC 

Independen:   

risiko 

sistematik 
sig (-) 

Leverage tidak sig 

Persistensi 

Laba 
sig (+) 

14 

Yossi 

Diantimala 

(2008) 

Pengaruh Akuntansi 

Konservatif, Ukuran 

Perusahaan, dan Default 

Risk Terhadap Koefisien 

Respon Laba (ERC) 

periode 

tahun 

2006 -

2007 

Jurnal 

Telaah & 

Riset 

Akuntansi 

Vol. 1, 

No. 1 

Januari 

2008 Hal 

102-122 

Dependen: 

ERC 
  

Akuntansi konservatif, ukuran 

perusahaan dan default risk 

terbukti berpengaruh negatif 

terhadap ERC 

Independen:   

Akuntansi 

Konservatif 
sig (-) 

Ukuran 

Perusahaan 
sig (-) 

Default 

Risk 
sig (-) 

15 
Nana Nofianti 

(2014) 

Pengaruh Struktur Modal, 

Ukuran Perusahaan, dan 

Kebijakan Dividen terhadap 

Koefisien Respon Laba 

periode 

tahun 

2007-2011 

Jurnal 

Etikonomi 

Vol 13 

No. 2 

Oktober 

2014 

Dependen: 

ERC 
  

Struktur modal dan ukuran 

perusahaan berpengaruh 

negatif terhadap koefisien 

respon laba, kebijakan 

dividen tidak berpengaruh 

terhadap ERC 

Independen:   

Struktur 

modal 
sig (-) 

Ukuran 

Perusahaan 
sig (-) 

Kebijakan 

Dividen 
tidak sig 
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LAMPIRAN 2 

 

DAFTAR PERUSAHAAN YANG MENJADI SAMPEL PENELITIAN 
 

 

No Kode Nama Perusahaan 

1 INTP Indocement Tunggal Prakasa Tbk 

2 SMCB Holcim Indonesia Tbk 

3 SMGR Semen Gresik Tbk 

4 AMFG Asahimas Flat Glass Tbk 

5 ARNA Arwana Citra Mulia Tbk 

6 IKAI Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk 

7 KIAS Keramika Indonesia Assosiasi Tbk 

8 MLIA Mulia Industrindo Tbk 

9 ALKA  Alaska Industrindo Tbk 

10 BTON Beton Jaya Manunggal Tbk 

11 GDST Gunawan Dianjaya Steel Tbk 

12 INAI Indal Aluminium Industry Tbk 

13 JPRS Jaya Pari Steel tbk 

14 LION Lion Metal Works Tbk 

15 LMSH Lionmesh Prima Tbk 

16 MYRX Hanson Internasional Tbk 

17 PICO Pelangi Indah Canindo Tbk 

18 BUDI Budi Acid Jaya Tbk 

19 DPNS Duta Pertiwi Nusantara 

20 EKAD Ekadharma International Tbk 

21 ETWA Eterindo Wahanatama Tbk 

22 INCI Intan Wijaya International Tbk 

23 SRSN Indo Acitama Tbk 

24 AKKU Alam Karya Unggul Tbk 

25 AKPI Argha Karya Prima Industry Tbk 

26 APLI Asiaplast Industries Tbk 

27 BRNA Berlina Tbk 

28 IGAR Champion Pasific Indonesia Tbk 

29 SIAP Sekawan Intipratama Tbk 

30 TRST Trias Sentosa Tbk 

31 YPAS Yana Prima Hasta Persada Tbk 

32 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

33 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk 

34 MAIN Malindo Feedmill Tbk 

35 SIPD Sierad Produce Tbk 

36 TIRT Tirta Mahakam Resources Tbk 

37 ALDO Alkindo Naratama Tbk 

38 KBRI Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk 

39 SPMA Suparma Tbk 
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No Kode Nama Perusahaan 

40 ASII Astra International Tbk 

41 AUTO Astra Auto Part Tbk 

42 GJTL Gajah Tunggal Tbk 

43 IMAS Indomobil Sukses International Tbk 

44 LPIN Multi Prima Sejahtera Tbk 

45 NIPS Nippres Tbk 

46 PRAS Prima Alloy Steel Universal Tbk 

47 HDTX Pan Asia Indosyntec Tbk 

48 RICY Ricky Putra Globalindo Tbk 

49 UNIT Nusantara Inti Corpora Tbk 

50 BATA Sepatu Bata Tbk 

51 KBLM Kabelindo Murni Tbk 

52 SCCO Supreme Cable Manufacturing And Commerce Tbk 

53 VOKS Voksel Electric Tbk 

54 ADES Akasha Wira International Tbk 

55 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk 

56 MYOR Mayora Indah Tbk 

57 ROTI Nippon Indosari Corporindo Tbk 

58 SKLT Sekar Laut Tbk 

59 STTP Siantar Top Tbk 

60 ULTJ Ultrajaya Milk Industry And Trading Company Tbk 

61 RMBA Bentoel International Investama 

62 DVLA Darya Varia Laboratoria Tbk 

63 INAF  Indofarma Tbk 

64 KLBF Kalbe Farma Tbk 

65 MERK Merck Indonesia Tbk 

66 PYFA Pyridam Farma Tbk 

67 SCPI Merck Sharp Dohme Pharma Tbk 

68 TSPC Tempo Scan Pasifik Tbk 

69 MBTO Martina Berto Tbk 

70 MRAT Mustika Ratu Tbk 

71 KICI Kedaung Indag Can Tbk 

72 LMPI Langgeng Makmur Industry Tbk 
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 LAMPIRAN 3  

TABEL HASIL PERHITUNGAN CAR, UE DAN ERC 

 

Tanggal Publikasi CAR UE Tanggal Publikasi CAR UE Tanggal Publikasi CAR UE

1 INTP 20/03/2013 0,0191 0,323439 18/03/2014 0,0591 0,052606 19-Mar-15 -0,0790 0,05202 0,108

2 SMCB 20/03/2013 0,1270 0,266187 28/02/2014 0,1403 -0,29545 09-Mar-15 -0,1374 -0,29839 0,225

3 SMGR 20/03/2013 -0,0044 0,234139 28/02/2014 0,0656 0,107711 04-Mar-15 -0,0325 0,036464 0,061

4 AMFG 03/04/2013 -0,0443 0,043081 28/03/2014 -0,0320 -0,02378 30-Mar-15 -0,0136 0,355128 0,076

5 ARNA 20/03/2013 0,1812 0,634615 28/02/2014 -0,0058 -0,62318 24-Feb-15 -0,0019 0,102716 0,14

6 IKAI 25/04/2013 -0,0177 0,21875 01/04/2014 -0,0457 -0,08 30-Mar-15 -0,0365 0,37037 0,031

7 KIAS 03/04/2013 -0,0171 3,060976 28/03/2014 -0,0723 -0,07298 31-Mar-15 -0,1424 0,248936 0,024

8 MLIA 02/04/2013 0,0319 0,206897 02/04/2014 -0,0088 -14,6087 26-Mar-15 -0,0142 1,270195 0,001

9 ALKA 23/04/2013 -0,0283 -0,4898 01/04/2014 -0,0464 -1,06 31-Mar-15 -0,0094 9,666667 0,003

10 BTON 03/04/2013 0,0040 0,293222 01/04/2014 0,0038 0,045289 31-Mar-15 0,0695 -0,7052 -0,082

11 GDST 03/04/2013 -0,0129 -0,5 26/03/2014 0,0739 0,833333 26-Mar-15 -0,1191 -1,15455 0,094

12 INAI 02/04/2013 0,1403 -0,12048 28/03/2014 0,0077 -0,78295 31-Mar-15 -0,0492 1,197223 -0,047

13 JPRS 02/04/2013 -0,0081 -0,74 28/03/2014 -0,0682 0,538462 30-Mar-15 -0,0706 -1,45 -0,006

14 LION 03/04/2013 -0,0789 0,624752 01/04/2014 -0,0618 -0,24132 26-Mar-15 -0,0082 -0,24337 -0,064

15 LMSH 03/04/2013 -0,0464 2,788546 01/04/2014 -0,0875 -0,65163 27-Mar-15 -0,0674 -0,48531 0,006

16 MYRX 15/04/2013 -0,1015 -1,386 03/04/2014 -0,0705 1,286701 19-Jun-15 0,1661 -0,85542 -0,023

17 PICO 03/04/2013 0,0389 -0,09133 02/04/2014 -0,0026 0,421827 31-Mar-15 -0,0094 0,009282 -0,037

18 BUDI 02/04/2013 -0,0370 -0,91859 28/04/2014 0,0237 1,070866 31-Mar-15 0,0019 1,589354 0,013

19 DPNS 02/04/2013 0,0236 4,443973 01/04/2014 0,0093 1,726025 31-Mar-15 0,0361 -0,73344 0,001

20 EKAD 03/04/2013 -0,0782 0,342105 28/03/2014 -0,0459 0,098039 30-Mar-15 -0,0413 0,017857 -0,157

21 ETWA 08/04/2013 -0,0135 -0,47014 01/04/2014 -0,0435 -0,79572 08-Mei-15 -0,1353 -19,0357 0,006

22 INCI 03/04/2013 -0,0220 1,263158 01/04/2014 -0,0412 1,28 01-Apr-15 0,0334 0,070175 -0,059

23 SRSN 02/04/2013 -0,0371 -0,29146 27/03/2014 -0,0082 -0,05674 30-Mar-15 -0,0149 -0,09774 0,045

24 AKKU 15/04/2013 0,1740 -1,22783 23/04/2014 0,0049 0,280363 01-Apr-15 -0,0100 -3,06467 0,008

ERC
Kode 

Perusahaan
No.

2012 2013 2014
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Tanggal Publikasi CAR UE Tanggal Publikasi CAR UE Tanggal Publikasi CAR UE

25 AKPI 03/04/2013 -0,0960 -0,45161 01/04/2014 -0,0464 0,117647 20-Apr-15 -0,0507 0 0,113

26 APLI 02/04/2013 -0,0367 -0,74267 28/03/2014 -0,0364 -0,54448 31-Mar-15 -0,0289 4,25 0

27 BRNA 10/04/2013 -0,0786 0,241379 02/04/2014 -0,0092 -1,19444 02-Apr-15 -0,0370 6,5 -0,001

28 IGAR 20/03/2013 0,0823 -0,24947 14/03/2014 -0,0182 -0,27983 04-Mar-15 -0,0471 0,653353 -0,083

29 SIAP 02/04/2013 -0,0538 0,058824 28/03/2014 -0,0466 -2,73611 04-Mei-15 -0,1334 13,32 -0,006

30 TRST 03/04/2013 -0,0344 -0,57692 01/04/2014 -0,0489 -0,45455 31-Mar-15 -0,1071 -0,08333 -0,131

31 YPAS 02/04/2013 -0,0661 0 01/04/2014 -0,0136 -0,64 30-Mar-15 -0,0149 -2,44444 -0,011

32 CPIN 02/04/2013 -0,0351 0,138889 28/03/2014 -0,0535 -0,0597 31-Mar-15 0,0022 -0,30925 -0,054

33 JPFA 19/04/2013 0,0774 0,566667 28/03/2014 -0,1224 -0,40426 27-Feb-15 0,0706 -0,44643 0,098

34 MAIN 02/04/2013 -0,1421 0,479339 01/04/2014 -0,0350 -0,2067 31-Mar-15 -0,1529 -1,33803 0,024

35 SIPD 14/06/2013 0,0107 0,012766 10/04/2014 -0,0428 -0,56723 29-Mei-15 0,0508 -0,81553 -0,023

36 TIRT 03/04/2013 -0,0645 -9 28/03/2014 -0,0458 -3,25 31-Mar-15 -0,1255 1,169118 -0,004

37 ALDO 02/04/2013 -0,0366 0,514905 07/04/2014 -0,0306 0,472272 27-Mar-15 -0,0188 -0,19077 -0,009

38 KBRI 02/04/2013 -0,0371 3 04/04/2014 -0,0295 -1,525 30-Mar-15 -0,0149 0,114286 0,002

39 SPMA 02/04/2013 -0,0196 0,202703 28/03/2014 0,0838 -1,97378 30-Mar-15 0,0075 2,269231 -0,018

40 ASII 28/02/2013 0,0113 0,093394 28/02/2014 -0,0025 0 26-Feb-15 -0,0328 -0,0125 0,315

41 AUTO 20/03/2013 -0,0134 0,011494 28/02/2014 0,0183 -0,15909 25-Feb-15 -0,0614 -0,18468 0,089

42 GJTL 03/04/2013 0,0133 0,658163 26/03/2014 -0,1219 -0,89231 30-Mar-15 -0,0332 1,2 0,052

43 IMAS 02-Apr-13 0,0576 -0,58283 27-Mar-14 -0,0320 -0,33587 31-Mar-15 0,0191 -1,24077 -0,033

44 LPIN 10-Apr-13 -0,0011 0,465291 01-Apr-14 -0,0715 -0,48399 01-Apr-15 -0,2065 -1,48139 0,106

45 NIPS 17-Mei-13 -0,0300 0,20852 28-Mar-14 -0,1280 42,59926 31-Mar-15 0,0078 -0,2766 -0,003

46 PRAS 28-Mei-13 -0,0497 10,52174 02-Apr-14 0,1393 -0,29057 31-Mar-15 -0,0127 -0,1383 -0,011

47 HDTX 02-Apr-13 0,2029 -0,68914 01-Apr-14 0,0624 -1,85944 31-Mar-15 -0,0094 -1,94776 0,148

48 RICY 02-Apr-13 0,0111 0,338843 27-Mar-14 -0,0066 -0,06404 31-Mar-15 0,0145 -0,1319 0,011

ERC
Kode 

Perusahaan
No.

2012 2013 2014



79 

 

Tanggal Publikasi CAR UE Tanggal Publikasi CAR UE Tanggal Publikasi CAR UE

49 UNIT 01-Apr-13 -0,1360 -0,6875 28-Mar-14 0,0287 0,2 31-Mar-15 0,0233 -0,5 0,137

50 BATA 01-Apr-13 -0,0120 0,23045 28-Mar-14 -0,0754 -0,9936 31-Mar-15 -0,0438 0,595371 0,028

51 KBLM 15-Apr-13 -0,0011 0,235294 01-Apr-14 -0,0721 -0,66667 01-Apr-15 0,0289 1,571429 0,043

52 SCCO 10-Mei-13 -0,0607 0,545966 27-Mar-14 -0,0476 -0,38228 30-Mar-15 -0,0144 0,306483 0

53 VOKS 03-Apr-13 0,1877 0,328772 28-Mar-14 -0,1520 -0,73385 20-Apr-15 -0,0816 -3,18431 0,058

54 ADES 23-Apr-13 -0,1243 2,204545 02-Apr-14 -0,0373 -0,33333 02-Apr-15 -0,0160 -0,43617 -0,038

55 INDF 20-Mar-13 -0,0325 0,06 24-Mar-14 -0,0554 -0,83827 23-Mar-15 0,0204 0,166667 0,056

56 MYOR 15-Apr-13 -0,0521 0,550489 28-Mar-14 -0,0497 -0,99883 01-Apr-15 -0,0082 403,4843 0

57 ROTI 20-Mar-13 0,0378 -0,74267 27-Mar-14 -0,0108 0,059382 27-Mar-15 0,0295 0,193466 -0,027

58 SKLT 02-Apr-13 -0,0205 0,346963 28-Mar-14 -0,0466 0,436253 30-Mar-15 -0,0149 0,440821 -0,099

59 STTP 18-Sep-13 -0,0133 0,748926 02-Apr-14 0,1207 0,533521 01-Apr-15 -0,0034 0,078851 0,03

60 ULTJ 08-Mei-13 0,1627 1,772727 01-Apr-14 -0,0987 -0,28377 31-Mar-15 -0,0117 0,078851 0,12

61 RMBA 01-Apr-13 -0,0265 -2,05579 28-Mar-14 0,0112 -2,22279 31-Mar-15 -0,0234 -1,18676 -0,021

62 DVLA 02-Apr-13 -0,0759 0,231481 28-Mar-14 -0,0207 -0,15789 30-Mar-15 0,0283 -0,34821 -0,174

63 INAF 20-Mar-13 -0,0599 0,146689 07-Mar-14 -0,0765 -2,27924 10-Mar-15 -0,0939 1,021714 -0,003

64 KLBF 02-Apr-13 -0,0431 -0,76582 28-Mar-14 0,0125 0,108108 30-Mar-15 0,0128 0,073171 0,065

65 MERK 20-Mar-13 -0,0157 -0,53362 07-Mar-14 -0,0476 0,62726 12-Mar-15 -0,0019 0,034346 -0,028

66 PYFA 02-Apr-13 0,0102 0,025853 26-Mar-14 -0,0640 0,167339 30-Mar-15 -0,0302 -0,57081 -0,012

67 SCPI 08-Mei-13 -0,0093 0,292027 03-Apr-14 -0,0248 0,323865 02-Apr-15 -0,0160 -4,13314 0

68 TSPC 02-Apr-13 -0,0874 0,111111 02-Apr-14 -0,0342 0,007143 31-Mar-15 -0,0815 -0,08511 -0,04

69 MBTO 02-Apr-13 0,0580 0,054275 27-Mar-14 -0,0212 -0,6448 30-Mar-15 -0,0198 -0,81932 0,096

70 MRAT 02-Apr-13 0,0711 0,107692 07-Apr-14 -0,0522 -1,22222 31-Mar-15 0,0020 2,0625 0,013

71 KICI 02-Apr-13 -0,0294 5,320463 26-Mar-14 -0,0614 2,284056 26-Mar-15 -0,0097 -0,36607 -0,003

72 LMPI 02-Apr-13 0,0593 -0,6 26-Mar-14 -0,0068 -7 10-Mar-15 -0,0182 1,166667 0,002

ERC
Kode 

Perusahaan
No.

2012 2013 2014
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LAMPIRAN 4 

TABEL INPUT REGRESI LINIER BERGANDA 

 

No Kode ERC TIME TA KAP LEV MTBR 

1 INTP 0,108 78 13,41635 1 0,165066 3,737056 

2 SMCB 0,225 68,66667 13,16888 1 0,702204 2,179551 

3 SMGR 0,061 67 13,48518 1 0,415976 4,273081 

4 AMFG 0,076 89,66667 12,54709 1 0,260128 1,221175 

5 ARNA 0,14 64,33333 12,04556 1 0,469138 6,614064 

6 IKAI 0,031 98,33333 11,70129 0 1,429356 0,506651 

7 KIAS 0,024 90 12,35329 0 0,101998 1,131346 

8 MLIA 0,001 89,66667 12,84435 1 4,600253 0,416415 

9 ALKA  0,003 98 11,32543 0 2,541563 1,161581 

10 BTON -0,082 91,33333 11,21783 0 0,246178 0,824465 

11 GDST 0,094 87,66667 12,09226 0 0,457134 0,958069 

12 INAI -0,047 89,66667 11,87993 0 4,651169 0,692184 

13 JPRS -0,006 89,33333 11,58211 0 0,076277 0,597316 

14 LION -0,064 89,66667 11,70819 0 0,238867 8,981932 

15 LMSH 0,006 90 11,13583 0 0,26916 7,542731 

16 MYRX -0,023 122,6667 12,60631 1 1,85804 5,098566 

17 PICO -0,037 91,66667 11,78832 0 1,862255 0,515088 

18 BUDI 0,013 100 12,37777 0 1,69877 0,509071 

19 DPNS 0,001 91 11,36784 0 0,159503 0,677643 

20 EKAD -0,157 89,66667 11,53523 0 0,459284 1,251955 

21 ETWA 0,006 105,6667 12,07721 0 2,167265 0,767156 

22 INCI -0,059 91,66667 11,1424 0 0,100567 0,347319 

23 SRSN 0,045 89 11,6322 0 0,415595 0,998361 

24 AKKU 0,008 103 10,68861 0 13,87413 8,083329 

25 AKPI 0,113 98 12,30294 1 1,06957 0,583093 

26 APLI 0 89,66667 11,4822 1 0,377988 0,525741 

27 BRNA -0,001 94,66667 12,03203 0 2,290675 1,310499 

28 IGAR -0,083 71,66667 11,51277 0 0,337637 1,319775 

29 SIAP -0,006 101 12,25821 0 0,838297 1,105352 

30 TRST -0,131 91,33333 12,46291 1 0,792005 0,563623 

31 YPAS -0,011 90,66667 11,63138 0 1,565604 2,441004 

32 CPIN -0,054 89,66667 13,21248 1 0,665552 6,081692 

33 JPFA 0,098 84,66667 13,14207 0 1,706169 2,37475 

34 MAIN 0,024 91 12,40057 0 1,827719 5,144694 

35 SIPD -0,023 138 12,48924 0 1,405032 0,15335 

36 TIRT -0,004 90 11,84851 0 8,132251 0,871233 

37 ALDO -0,009 91,66667 11,46468 0 1,134917 2,511532 

38 KBRI 0,002 91,66667 11,97448 0 0,366018 0,626272 

39 SPMA -0,018 89,33333 12,26509 0 1,384559 0,45194 
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No Kode ERC TIME TA KAP LEV MTBR 

40 ASII 0,315 58,33333 14,3238 1 1,002103 2,831263 

41 AUTO 0,089 64,66667 13,07522 1 0,457003 2,291545 

42 GJTL 0,052 89 13,16892 1 1,570713 1,084034 

43 IMAS -0,033 89,33333 13,20677 1 1,559607 2,074011 

44 LPIN 0,106 94 11,26659 0 0,326466 0,998232 

45 NIPS -0,003 104,6667 11,92615 0 1,641753 0,877581 

46 PRAS -0,011 110 11,94773 0 0,964551 0,354174 

47 HDTX 0,148 91 12,42395 0 3,105193 1,382115 

48 RICY 0,011 89,33333 11,98264 0 1,528875 0,293783 

49 UNIT 0,137 89,33333 11,63 0 0,768981 0,095211 

50 BATA 0,028 89,33333 11,83031 1 0,667535 69,37207 

51 KBLM 0,043 95,66667 11,82929 0 1,455928 0,59723 

52 SCCO 0 101,6667 12,21351 0 1,265655 0,001204 

53 VOKS 0,058 96,66667 12,23953 0 2,02699 1,241095 

54 ADES -0,038 99 11,64837 0 0,744393 4,185815 

55 INDF 0,056 81,33333 13,87107 1 0,957425 1,490487 

56 MYOR 0 94,33333 12,97472 0 1,569894 5,142544 

57 ROTI -0,027 83,66667 12,23641 1 1,118159 8,112741 

58 SKLT -0,099 89,33333 11,46899 0 1,084175 1,067128 

59 STTP 0,03 148 12,16831 0 1,117805 3,371989 

60 ULTJ 0,12 103 12,43401 0 0,375675 4,523124 

61 RMBA -0,021 89,33333 12,9448 1 1,244748 1,393644 

62 DVLA -0,174 89,33333 9,06707 1 0,287525 2300,831 

63 INAF  -0,003 71,33333 12,09476 0 1,042771 1,387537 

64 KLBF 0,065 89,33333 13,04347 1 0,291462 6,677341 

65 MERK -0,028 72 8,820196 1 0,340418 7636,064 

66 PYFA -0,012 88,66667 11,20746 0 0,73426 0,878368 

67 SCPI 0 104,3333 11,92151 1 22,05606 4,772424 

68 TSPC -0,04 91,33333 12,71694 0 0,378346 3,94593 

69 MBTO 0,096 89 11,78785 0 0,374365 0,710128 

70 MRAT 0,013 93 11,66709 0 0,214334 0,486812 

71 KICI -0,003 87,33333 10,98527 0 0,328345 0,511183 

72 LMPI 0,002 82 11,91138 0 1,041576 0,542926 
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LAMPIRAN 5 

HASIL ANALISIS DATA 

 

1. Statistik Deskriptif 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

ERC 72 -,17 ,32 ,0158 ,07751 

TIME 72 58,33 148,00 91,3519 13,77654 

TA 72 8,82 14,32 12,0588 ,88468 

KAP 72 ,00 1,00 ,3194 ,46953 

LEV 72 ,08 22,06 1,6216 3,11570 

MTBR 72 ,00 7636,06 141,0381 935,80255 

Valid N (listwise) 72     

 

 

2. Uji Asumsi Klasik 

 

a. Uji Normalitas 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized 

Residual 

N 72 

Normal Parametersa,b 
Mean 0E-7 

Std. Deviation ,06493894 

Most Extreme Differences 

Absolute ,076 

Positive ,076 

Negative -,051 

Kolmogorov-Smirnov Z ,641 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,806 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 
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b. Uji Multikolinearitas 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) -,479 ,170  -2,824 ,006   

TIME -,001 ,001 -,234 -2,074 ,042 ,834 1,199 

TA ,051 ,013 ,584 3,940 ,000 ,484 2,068 

KAP -,021 ,022 -,125 -,950 ,346 ,616 1,624 

LEV ,002 ,003 ,060 ,562 ,576 ,920 1,087 

MTBR 1,298E-005 ,000 ,157 1,088 ,281 ,513 1,949 

a. Dependent Variable: ERC 

 

 

c. Uji Heteroskedastisitas 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) ,098 ,105  ,934 ,354 

TIME -,001 ,000 -,200 -1,569 ,121 

TA ,001 ,008 ,011 ,063 ,950 

KAP ,013 ,013 ,147 ,989 ,326 

LEV -,001 ,002 -,107 -,877 ,384 

MTBR -7,047E-006 ,000 -,155 -,954 ,344 

a. Dependent Variable: absres 

 

d. Uji Autokorelasi 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

Durbin-Watson 

1 ,546a ,298 ,245 ,06735 2,021 

a. Predictors: (Constant), MTBR, LEV, KAP, TIME, TA 

b. Dependent Variable: ERC 
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3. Analisa Regresi 

 

 

Variables Entered/Removeda 

Model Variables 

Entered 

Variables 

Removed 

Method 

1 
MTBR, LEV, 

KAP, TIME, TAb 
. Enter 

a. Dependent Variable: ERC 

b. All requested variables entered. 

 

 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 ,546a ,298 ,245 ,06735 

a. Predictors: (Constant), MTBR, LEV, KAP, TIME, TA 

 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression ,127 5 ,025 5,604 ,000b 

Residual ,299 66 ,005   

Total ,427 71    

a. Dependent Variable: ERC 

b. Predictors: (Constant), MTBR, LEV, KAP, TIME, TA 

 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -,479 ,170  -2,824 ,006 

TIME -,001 ,001 -,234 -2,074 ,042 

TA ,051 ,013 ,584 3,940 ,000 

KAP -,021 ,022 -,125 -,950 ,346 

LEV ,002 ,003 ,060 ,562 ,576 

MTBR 1,298E-005 ,000 ,157 1,088 ,281 

a. Dependent Variable: ERC 



85 

 

 

LAMPIRAN  6 

DATA IHSG DAN RETURN HARIAN YANG DIGUNAKAN UNTUK 

PERHITUNGAN CAR 

(Diambil dari http//finance.yahoo.com) 

 

IHSG 
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Return Harian 
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LAMPIRAN 7 

 

DATA TANGGAL PUBLIKASI LAPORAN KEUANGAN OLEH BURSA EFEK 

INDONESIA 

( Diambil dari www.idx.co.id) 

 

 




